
č.j. MUCT/6056/2024/ORMS/HUD/SML/30 

1 
 

Smlouva o spolupráci 
 

Tato Smlouva o spolupráci (dále jen „smlouva“) se uzavírá v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi 

následujícími smluvními stranami:  

 

 

POST BELLUM, z. ú.  

se sídlem:  Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

IČ:  265 48 526 

Zapsaný:  v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. U 920 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Štefánikova 22, 150 00 Praha 5 

Číslo účtu:  51-1707230277/0100 

Zastoupený:   Mgr. Michalem Burešem, ředitelem Paměti národa Východní Čechy na základě 

plné moci 

 

(dále jen „POST BELLUM, z. ú“) 

 

a 

 

Město Česká Třebová 

 

se sídlem:  Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

IČ:  00278653 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  826611/0100 

Zastoupeném:  panem Zdeňkem Řehákem, starostou města 

 

(dále jen „partner“) 

 

(Post Bellum a partner dále společně jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

 

 

smluvní strany se dohodly na následujícím: 

1. Předmět smlouvy 

 Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci 

na projektu nazvaném Dokumentaristické projekty 2024 (dále jen „projekt“), k jehož společné 

realizaci se smluvní strany tímto výslovně zavazují. 

 Projekt bude řízen a koordinován ze strany Post Bellum, z. ú. a bude se sestávat zejména 

z následujících částí: 

(a) zdokumentování vzpomínek jednoho až dvou pamětníků z regionu; 

(b) převoz a instalace putovní výstavy, která bude obsahovat 20 informačních panelů a bude 

vystavena v období od 23.4. do 21.5. 2024; 

(c) aktivní propagace projektu v regionu Pardubického kraje 



č.j. MUCT/6056/2024/ORMS/HUD/SML/30 

2 
 

 

 Projekt, včetně všech přípravných prací, je realizován v období od 1. ledna do 31. října 2024, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 Osoby, které u dané smluvní strany budou mít na starost realizaci projektu a kterým by měla být 

adresovaná veškerá komunikace s projektem související, jsou: 

(a) za Post Bellum, z. ú.: Mgr. Michal Bureš, (+420) 773 046 484,  

a 

(b) za partnera: Ing. Alica Hudečeková, referent odd. majetku a školství, (+420) 

733 141 232,   

 

2. Povinnosti Post Bellum, z. ú. 

 Post Bellum, z. ú. se tímto zavazuje, že v rámci projektu: 

(a) zajistí řádné zaznamenání vzpomínek dvou pamětníků dle bodu 1.2 (a) této smlouvy; 

(b) zorganizuje výstavu dle bodu 1.2 (b) této smlouvy; 

(c) bude publikovat natočené vzpomínky a související materiály (textové i obrazové povahy) 

získané při realizaci projektu v elektronické podobě na adrese www.pametnaroda.cz a 

zajistí jejich řádnou archivaci; 

(d) bude veřejně propagovat projekt a jeho výsledky na území regionu. 

 

3. Povinnosti partnera 

 Partner se tímto zavazuje, že v rámci projektu: 

(a) poskytne Post Bellum, z. ú finanční příspěvek ve výši 30.000 Kč dle článku 6 této smlouvy; 

(b) poskytne Post Bellum, z. ú. maximální součinnost při instalaci výstavy dle bodu 1.2 (b) 

této smlouvy; 

(c) zajistí bezplatný zábor prostranství pro realizaci výstavy a 

(d) bude veřejně propagovat projekt a jeho výsledky na území regionu. 

 

4. Společné povinnosti smluvních stran 

 Každá ze smluvních stran je na základě této smlouvy povinna:  

(a) dodržovat harmonogram projektu; 

(b) informovat druhou smluvní stranu o průběhu projektu a o plnění smluvních povinností; 

(c) informovat druhou smluvní stranu o skutečnostech rozhodných pro plnění smlouvy včetně 

informací o finančním řízení projektu; 

(d) aktivně spolupracovat v zájmu úspěšné realizace projektu a nést plnou odpovědnost za 

řádné plnění svých povinností dle této smlouvy; 



č.j. MUCT/6056/2024/ORMS/HUD/SML/30 

3 
 

(e) zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 

smlouvy a realizace projektu; 

(f) zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se zájmy druhé smluvní strany 

nebo poškozovat dobré jméno druhé smluvní strany; 

(g) jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

 Žádná ze smluvních stran není oprávněna v rámci projektu jednat jménem nebo na účet druhé 

smluvní strany, neposkytla-li mu k tomu tato smluvní strana svůj písemný souhlas. 

 

5. Autorská práva a licence 

 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke všem hmotným i nehmotným výsledkům 

projektu (včetně všech nahrávek pamětníků, dokumentů a fotografií) bude náležet výhradně Post 

Bellum, z. ú.. Post Bellum se zavazuje umožnit partnerovi tyto výsledky projektu užít na území 

státu, ve kterém má partner sídlo, a to v celku nebo jejich libovolných částí, v původní nebo 

zpracované či jinak změněné podobě, jakýmkoli způsobem nesnižujícím jejich hodnotu a pro 

jakýkoli nekomerční účel, v souladu s právními předpisy a v souvislosti s projektem, na celou dobu 

trvání těchto práv. 

 Post Bellum, z. ú. může poskytnout licenci nebo podlicenci a postoupit práva k těmto dílům třetí 

osobě bez souhlasu partnera či autora díla.  

 

6. Financování projektu 

 Partner se zavazuje převést Post Bellum, z. ú. bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy částku 30.000 Kč, a to do 20.4.2024.  

 Smluvní strany se dohodly a společně potvrzují, že výše uvedená částka je konečná a zahrnuje 

veškerou odměnu za jakoukoli činnost Post Bellum, z. ú. dle této smlouvy. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se 

na dobu určitou, a to do 31. 10. 2024, kdy je předpokládaný konec projektu, tím není dotčeno 

ustanovení 5.1. 

 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a veškeré případné spory vzniklé v souvislosti 

s touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky s vyloučením jeho kolizních 

norem.  

 V právních vztazích z této smlouvy se neuplatní tato ustanovení občanského zákoníku: ustanovení 

§ 1740 odst. 3 (přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, § 1765 (nebezpečí změny okolností), 

§ 1978 (odstoupení v případě marného uplynutí dodatečné lhůty k plnění), § 1980 (zánik fixního 

závazku), § 2378 (odstoupení od smlouvy pro nečinnost nabyvatele) a § 2382 (odstoupení od 

smlouvy pro změnu přesvědčení autora) občanského zákoníku. 

 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každé smluvní straně náleží 

jeden stejnopis. 



č.j. MUCT/6056/2024/ORMS/HUD/SML/30 

4 
 

 Smlouvu lze měnit pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami.  

 Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě 

písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana 

přes předchozí písemné upozornění nadále neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. 

Výpověď nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi 

prokazatelně doručeno smluvní straně. 

 Smluvní strany výslovně prohlašují a podpisem stvrzují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, 

které by bránily uzavření nebo plnění této smlouvy, že si smlouvu řádně a pozorně přečetly, 

porozuměly jejímu obsahu a že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle. 

 

Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno radou města dne 18.03.2024 usnesením č.194. 

 

Na důkaz čehož smluvní strany podepsaly tuto smlouvu níže uvedeného dne. 

 

 

V _____________ dne 10.04.2024 V České Třebové dne 16.04.2024 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ ___________________________________ 

POST BELLUM, z. ú  

Mgr. Michal Bureš,  

Ředitel Paměti národa Východní Čechy 

Město Česká Třebová 

Zdeněk Řehák 

starosta 

 

 


